

2012-04-17

LS 1203-0420

Landstingsstyrelsen, ärende 8

Månadsrapport per februari 2012, Stockholms läns landstings och bolag

Socialdemokraterna föreslår landstingsstyrelsen besluta

att med utgångspunkt i landstingsrevisorernas samlade och fleråriga granskning av trafikverksamheten uppdra till landstingsdirektören att genomföra en fördjupad rapportering av trafiknämndens ekonomi och interna kontroll samt återkomma till landstingsstyrelsen med förslag till åtgärder

att avvakta med fastställande av prognos för 2012 intill dess en fördjupad genomlysning av trafikverksamheten föreligger

att i övrigt godkänna månadsrapporten per februari.

Trafikverksamheten har under flera år dragits med ständiga budgetöverskridanden, brisande uppföljning, otillräcklig styrning och svag intern kontroll. Socialdemokraterna har i flera års tid förslagit landstingsstyrelsen att ingripa mot bristerna i styrning och kontroll inom trafikverksamheten utifrån sitt uppsiktsansvar för all landstingsverksamhet samt sitt särskilda ansvar för att upprätthålla en god ekonomisk hushållning. Det är mer än hög tid för landstingsstyrelsen att fatta ett sådant beslut, vilket aktualiserats av den hårda kritik som återfinns i landstingsrevisorernas årsberättelse och årsrapporter för 2011 avseende AB SL.

Den i aktuell månadsrapport angivna prognosen om nollresultat för trafikverksamheten behöver skärgranskas. Med tanke på det negativa resultatet i bokslutet för 2011 och de brister som enligt landstingsrevisorerna präglar verksamheten, kan inte landstingsstyrelsen utan vidare motivering godkänna inlämnad nollprognos för trafikverksamheten. Nu inlämnad nollprognos för 2012 bär mot bakgrund av kända missförhållanden inte sannolikhetens prägel.

För övrigt bör noteras den för hela landstinget ökade kostnadsutvecklingen och som i dagsläget enbart tillfälligt uppvägs en intäktsökning baserad på främst försäljning av material, varor och tjänster. Detta kräver en ökad vaksamhet och beredskap inför fortsatt månadsuppföljning. Därtill är prognosen baserad på ett erhållande av 200 miljoner kronor av den statliga kömiljarden, vilket mot bakgrund av landstingets tillkortakommanden de senaste åren förefaller minst sagt osäkert.